

تدارک مصاف مالیاتی با سوداگران

رئیس سازمان امور مالیاتی: معامله‌کنندگان ارز، سکه و طلا اظهارنامه مالیاتی ارائه کنند

مجلس برای اخذ مالیات از سود سرمایه طرح دو فوریتی می‌دهد

اقدامات امیدوارکننده برای کنترل نابسامانی‌های بازار

کارشناس مسکن: مالیات بر عایدی سرمایه عملیاتی شود

صفحات ۴۰۲ و ۱۲

وزیر اطلاعات:

برجام به مویی بند است

علوی در بازدید از سایت هسته‌ای فردو: دانشمندان هسته‌ای کشور امروز برای مقابله با بدعهدی‌های دشمن آماده‌اند چرا که می‌دانند برجام به مویی بند است

صفحه ۵

اروپا و پاکستان

پیگیر نجات عربستان از یمن

با طول کشیدن و البته بی‌ثمر ماندن عملیات اشغال بندر راهبردی الحدیده در غرب یمن دوباره صدای مذاکره از غرب و حتی اعضای ائتلاف سعودی با یمن بلند شده است. «فدریکا موگرتینی» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که علاوه بر مسائل دفاعی، موضوع تحولات یمن و از سرگیری مذاکرات صلح در این کشور در دستور کار نشست امروز مقامات اروپایی است.

صفحه ۱۵

بچه‌ها را از فضای مجازی به فضای حقیقی می‌بریم

گفت‌وگوی «جوان»

با تهیه‌کننده برنامه تلویزیونی «هم‌بازی»

در دهه ۷۰ به صورت عامدانه یا شاید هم از سر ناگاهای کودکان را از کوچه به خانه بردند که سیاست اشتباهی بود. البته بعد از دو دهه به این نتیجه رسیده‌اند که باید در آن تجدید نظر شود

صفحه ۱۶



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۵ تیر ۱۳۹۷ - ۱۲ شوال ۱۴۳۹
سال بیستم - شماره ۵۴۰۳ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

سر مقاله

چرا هدف

بالاتر از نظام و روحانی است؟

سخنان وزیر امور خارجه در اتاق بازرگانی را باید جدی گرفت که: «هدف نابودی ایران است نه نظام و روحانی.» معنی سخن ظریف این است که نظام حکم خود را دارد و ایران حکم صدر را. ظریف همان کسی است که در کتابش می‌نویسد: «من هیچ موقع لفظ دشمن را استفاده نکردم و نمی‌کنم.» اما حال سخن از نابودی ایران به میان می‌آورد که طبیعتاً واژه دشمن در اظهار نظر وی مستتر است. باور کنیم حرف ظریف درست است، زیرا او جهان را می‌شناسد و جنگ تمدن‌ها را در متن دیپلماسی پنهان دیده است. شاید برخی سخن ظریف را باور نکنند و چنین بیندیشند که مگر ایران قابل نابودی است؟ مگر سرزمین و تاریخ نابودشدنی است؟ قطعاً بله اما آنچه سخن ظریف را باورپذیر می‌کند را چگونه بفهمیم؟ البته چرایی نابودی ایران یک مقوله و چگونگی آن مقوله دیگری است.



عبدالله گنجی

مدیرمسئول

سخن از نابودی ایران به میان می‌آورد که طبیعتاً واژه دشمن در اظهار نظر وی مستتر است. باور کنیم حرف ظریف درست است، زیرا او جهان را می‌شناسد و جنگ تمدن‌ها را در متن دیپلماسی پنهان دیده است. شاید برخی سخن ظریف را باور نکنند و چنین بیندیشند که مگر ایران قابل نابودی است؟ مگر سرزمین و تاریخ نابودشدنی است؟ قطعاً بله اما آنچه سخن ظریف را باورپذیر می‌کند را چگونه بفهمیم؟ البته چرایی نابودی ایران یک مقوله و چگونگی آن مقوله دیگری است.

۱- چرایی آن به عواملی مانند «تمدن» و «تمایز» ایران برمی‌گردد. ایران با دشمن قدری روبرو است که قدمت مدنیت آن هنوز به ۳۵۰۰ سال رسیده است. این در حالی است که ایران صاحب یک تمدن بی‌تاریخ است و حداقل ۵۰۰ سال است ملت کشور است. احساس خنارت بی‌ریشه‌ها نسبت به ایران کهن را نادیده بگیریم. آنان این پیشینه و تمدن را موجب تولید غرور و عزت و ایستادگی برای ایرانیان می‌دانند. ملت‌های بی‌ریشه یا بی‌قدمت هیچ‌گاه به خود اجازه نمی‌دهند مقابل قدرت‌ها بایستند. کشورهای حوزه خلیج فارس نمونه‌های عینی و قابل مشاهده آن هستند.

۲- تمایز ایران در عصر حاضر شاخص دیگری است. اسلام سیاسی و خصوصاً اسلام تشیع - به تعبیر شهید آوینی - محکمی برای «سرآستمانت» ماست و آنان به خوبی فهمیده‌اند که «هفتاد عاشورا» و «هفتاد انتظار» دو شاخص انرژی‌بخش و «مقام‌ساز» ملت ایران هستند و نابودی آن دو باور انرژی‌ساز، بدون نابودی هویت ایران امکان‌پذیر نیست. آنان به دنبال نابودی آن جوهره‌های هستند که ۴۰ سال است بدون برتری عوامل قدرت ظاهری (ثروت، وسعت و جمعیت) جلوی دنیای کفر و بربریت ایستاده است. به همین دلیل چند سال پیش گفتند «باید ریشه ملت ایران را خشکانند» و ترامپ گفت «ملت تروریسم». آنان واقعاً ملت ما را تروریست می‌دانند و فهمیدن این موضوع از عملکرد آن دارند. همین که ملت ما به مثابه سیلاب‌شدگان کوثر عاشورا تن به سازش نمی‌دهد و مشکلات را تحمل می‌کند، آنان زجر می‌کشند و انگیزه نابودی ایران در همین جرقه می‌خورد.

اما چگونگی آن نیز قابل فهم است. تجزیه ایران مهم‌ترین رهیافت نابودی آن است که اکنون با همه وجود به دنبال فعال کردن گسل‌های آن هستند. پول و سلاح سعودی - امریکایی از مرزهای شرقی و جنوب غربی و کردستان قابل رؤیت است و کمتر روزی است که در کاروان شهیدان مسافری نداشته باشیم. آنان به تجزیه - حتی تجزیه خونین - ایران می‌اندیشند. آن هم ایرانی که از سال ۱۰۷ قمری تا اکنون یکپارچه و یکصدا بوده است و هیچ ملتی به این قدمت در جهان وجود ندارد. روش دوم نابودی ایران نابودی «فرهنگ عاشورا» است. آنان در صدد آلت‌ناتیوی هستند که این درخت ریشه‌دار را برای همیشه خشک کند و ایران پرچمدار لیبرالیسم و بخشی از تمدن غرب شود. آنان در صدد حاکمیت کسانی هستند که ریشه متمایز تشیع را بخشکانند و دیگر آن روز را نبینند که همه ایرانیان یک حزب سنی‌پوش و سیاسی در عاشورا و تالاسوعا می‌شوند. آنان می‌دانند ایران و نظام اسلامی هر سال در محرم تجدید حیات می‌کند، انرژی می‌گیرد، درس دشمن‌شناسی را مرور می‌کند، تیزبین‌تر می‌شود و...

آنان به دنبال نابودی ایرانی هستند که زمان همیشه برایش کلیم عاشورا است و سرزمین برایش همیشه کل زمین است و اتفاقاً پول و هابیت برای نابودی این باور به کار گرفته می‌شود و نتایج او و بن‌سود شمر و تفاله‌های این مرجانه و بزید در کربلای امروز هستند. نابودی ایران یعنی گرفتن حسین (ع) از این ملت. این هم امری است محال‌اندر محال.

پیوند ایران با پاکستان، افغانستان، عراق، سوریه، لبنان، بحرین و... زمانی قطع می‌شود که این باور عاشورایی از ایران رخت بر بندد و اگر برای قطع این ارتباط ملت ما را نابود شده می‌خواهند، قابل درک است زیرا ملت ما و باور ما یک عنصر واحد را تشکیل می‌دهند و اگر باور جدا نشود ناگزیر نابودی هر دو را می‌خواهند.



نبرد قهرمانانه با قهرمان اروپا

خداقوت

پرتغال یک - ایران یک

در شبی که رونالدو در بازی محو بود بچه‌های دلاور ایران قهرمان اروپا را به چالش کشیدند.

فقط می‌توان یک چیز گفت: خداقوت

هفتمین صفحه

پیروزی اردوغان، استقبال شرق و سکوت غرب

رجب طیب اردوغان با کسب ۵۲ درصد آرا در انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، برای دومین بار متوالی به عنوان رئیس‌جمهور این کشور انتخاب شده؛ اقدامی که تبریک رؤسای جمهور ایران و روسیه را به همراه داشت اما مقامات غربی با بی‌اعتنایی از کنار این مسئله گذشتند و در مقابل نتیجه انتخابات ترکیه سکوت کردند.

صفحه ۱۵



خدا قوت

تیم فوتبال کشورمان در یک

بازی جذاب و جنجالی با نتیجه یک - یک پرتغال را متوقف کرد و به رغم شایستگی از صعود به مرحله یک هشتم نهایی بازماند.

ایران و پرتغال دیشب در حالی در ورزشگاه شهر سارانسک به مصاف هم رفتند که اکثر صندلی‌های ورزشگاه ۴۴ هزار نفری مورویا در اختیار تماشاگران ایرانی بود. کرش در بازی دیروز تیم کشورمان را با تنها یک تغییر نسبت به بازی قبلی به میدان فرستاد و علیرضا جهانبخش جانشین کریم انصاری فرد شده بود.

در ترکیب تیم کشورمان مقابل پرتغال علیرضا بیرانوند به عنوان دروازه‌بان به میدان رفت و چهار دفاع ما را رضاییان، پورعلی گنجی، حسینی و حاج صفی تشکیل می‌دادند. در خط هافبک ابراهیمی، عزت‌اللهی و امیری به میدان رفتند و طارمی و جهانبخش به عنوان دو بال چپ و راست تیم ملی بودند و سردار آزمون نیز به مانند دیدارهای قبلی به عنوان بازیکن نوک حمله مقابل پرتغال قرار گرفت. برای پرتغال هم پاتریسیو، سوارز، پی‌پی، فوخته، گوررو، کاروالیو، سیلوا، ماریو، کوارشما، آندره سیلوا و رونالدو به میدان رفته بودند.

از همان شصت دقیقه سوم کریس رونالدو که علیرضا بیرانوند به خوبی دفع کرد، می‌شد فهمید که پرتغالی‌ها برای گلزنی لحظه‌شماری می‌کنند. با وجود فشار دقیق اولیه شاگردان سانتوس هر چه از زمان بازی می‌گذشت تیم کشورمان رو به جلوتر سازی می‌کرد و ضربه وحید امری از پشت محوطه جریمه هر چند به بیرون رفت اما توانست برای دقایقی هم که شده فشار را از روی ایران بردارد. فشار بالای بازی سبب شد در دقیقه ۸ علیرضا بیرانوند و سعید عزت‌اللهی روی دفع یک توپ در پشت شش قدم قاطعی کنند. اتفاقی که با توجه به استرس بالای حاکم بر بازی سبب شد درگیری لفظی کوچکی بین دو ملی پوش کشورمان رخ دهد. شاید همین برخورد بود که سبب شد در ادامه این نیمه بیرانوند روی دو ارسال از جناحین نامطمئن ظاهر شود و در یکی از موقعیت‌ها توپ از دست وی رها شد تا پرتغالی‌ها روی دروازه کشورمان خطرناک ظاهر شوند. فشار بازی به حدی بالا بود که کرش هم در یکی از تصاویری که از وی پخش شد، پشت به زمین بازی بود و نمی‌توانست بازی را تماشا کند. در ادامه بازی تیم کشورمان شجاعانه تر بازی کرد و با استفاده از بازیکنان سرعتی سعی در ایجاد خطر روی دروازه پرتغال داشت اما بی‌دقتی و شتاب‌زدگی بازیکنان کشورمان سبب شد تا موقعیت‌ها از دست برود. سرانجام در دقایق پایانی نیمه اول بود که پرتغالی‌ها با استفاده از ضعف تیم کشورمان در جناح چپ دفاعی، با نفوذ از این سمت با ضربه دیدنی بیرون پای کوارشما از پشت محوطه جریمه دروازه بیرانوند را باز کردند تا نیمه اول با برتری یک بر صفر پرتغال به پایان برسد.

سال حمایت از کالای ایرانی

مقام عالی رتبه‌ای

وظیفه دستگاه قضایی دفاع قدرتمندانه و شجاعانه از عدالت است.

هفته ویژه قضایه کی‌ای‌ای

یکم الی هفتم تیر ماه ۹۷

سازمان قضایی